
CITTA 
, 

DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio C01f)~nale di Trapani 

" ~:: 

ORDINANZA SINDACALE N° L del ... 2 F E B. 2016 

IL SINDACO 

Rilevato che pervengono a questa Amminish'azione Comunale svariate segnaI azioni relative a 

deformazioni del manto stradale c che gli Uffici preposti eseguono nell 'immediato i sopralluoghi relativi al fine 

di verificare la pericolosità degli stessi per l'incolumità pubblica; 

Rilevato che in questo mese di Gennaio è in corso di redazione il progetto per la manutenzione delle 

strade e che occorre ripristinare nel frattempo o mettere in sicurezza quei siti oggetto di segnalazione che 

appaiono molto pericolosi per la salvaguardia di detta incolumità; 

Vista la relazione del 25/01/2016 del Responsabile ,Uel IV Servizio in cui sono indicati i siti suddetti che 

qui si elencano: 

l) Sistema delle Piazze; 2) Via Cusmaroli; 3) Via IV Novembre; 4) Viale dei Templi ( ex SS115); 5) 

S.S. 115 (canalone); 6) Via Redipuglia; 7) Via Bresciana angolo via Vignola; 8) Via Valle del Belice;  

9) Via Lazzaretto - c.le Pero;  

Ritenuto quindi, che per l' eliminazione di pericoli per la pubblica incolumità occorre nell'immediato  

procedere a urgenti lavori di ripristino sulla rete stradale; 

Rilevato che l'esecuzione dei lavori previsti comporta una spesa di € 7.000,00 calcolata presuntivamente 

dall'Ufficio ; 

Che l'esecuzione delle opere di che trattasi possono essere affidate alla ditta Cascio Giovanni, con sede in 

Castelvetrano via Partanna s.n.c ., P . IV A: 00286300819, che risulta iscritta all'albo comunale delle ditte di 

fiducia per la categoria di ope re da eseguire; 

Visto l' art. 69 del! 'O.R.EE.LL. che conferisce al Sindaco potere per emettere ordinanze contingibili ed 

>
urgenti in materia di igiene, sanità o sicurezza pubblica; 

Visto l'art. 38, comma l lettera " b", così come modificata con legge 15-105/1997, n. 127 che attribuisce i 

poteri dell'emissione della presente ordinanza; 

Vista la L.R. n. 48/91 che recepi sce in Sicilia la legge 08/06/1990, n° 142; 

Visto l'art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 ; 

ORDINA 

alla ditta Cascio Giovanni, con sede in Castelvetrano via Partanna s.n.c., P. IV A: 00286300819 di procedere 

immediatamente all'esecuzione di che trattasi secondo le indicazioni che saranno impartite dalla Direzione 

Lavori , per l'importo complessivo di E 7.000,00 (euro settemila/OO) oltre IVA al 22% ; 



· ; ' . ~ 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga immediatamente notificata a: 

l) all'impresa Cascio Giovanni, con sede in Castelvetrano via Partanna s.n.c. per l'immediata esecuzione dei 

lavori; 

2) al Dirigente del III Settore Uffici Tecnici, per quanto di competenza; 

3) al Dirigente del Settore Finanze per relat ivo impegno di spesa; 

4) all 'Ufficio Messi per l'affissione ali 'albo Pretorio ; 

5) al Comando di Polizia Municipale; 

Il Res~ ~e del 4° Servizio 

AvvoAr " ~ 't?f m,,; 

o 

Impegno di spesa n. ~2 del 2 9 GErI 2D m 
codice AVo6 . {. /{ o~ /CQ.i'> b 5 


